A suam super te, et misereatur tui, elevet Dominus vultum super te, et det tibi pacem. » Conservat igitur nos benedictio, maledictionemque dissolvit, et eum, qui peccaverat, reformat, ut jam in Christo dignus sit, qui laudetur: ejusque rei testis est Apostolus, qui in hunc modum scripsit: « Benedictus Deus et Pater Domini nostri Jesu Christi, qui benedixit nos in omni benedictione spirituali in caelestibus in Christo, sicut elegit nos in ipso ante mundi constitutionem, ut essemus sancti et immaculati in conspectu ejus in charitate. Qui praedestinavit nos in adoptionem filiorum per Christum in ipsum 77. » Vides hominem, execrabilem ex peccato, dignum esse adoptione factum, dum in Christo per participationem Spiritus benedicatur, quem etiam effudit in nos abunde is, qui non ex parte illum sanctis hominibus donat, sed tanquam ex sua plenitudine infundit. Illuminatio autem faciei Dei mox nobis tribuit, ut misericordiam consequamur 78, siquidem illud verum est fore ut in Deo cognoscendo aeternae vitae participes simus: ita enim ait Salvator ad Patrem ac Deum qui in caelis est: « Haec est autem vita aeterna, ut cognoscant te solum verum Deum, et quem misisti, Jesum Christum 79. » Faciem porro Dei ac Patris esse Filium, qui apparuit nobis, nemo, ut arbitror, ambiget: character est etiam et similitudo et imago illius, ac per ipsum et cum ipso Patrem cognoscimus, quam cognitionem simul comitatur misericordiae consecutio: justificati namque sumus ex fide, non ex operibus justitiae, quae fecimus nos, sed secundum magnam ejus misericordiam 80: et sarcina corruptionis levati et ad vitae novitatem, Deo miserante, reformati. Alia quoque ratione, si ad Judaeos vim verborum deflexerimus, misericordiam vere consecuti sunt, cum illis affulsit ille Unigenitus: erat enim illis velut gravissima quaedam et non ferenda sarcina lex condemnans, quae sine ulla commiseratione peccantes puniebat. Sed misericordiam consecuti sunt, sero tandem justificantem gratiam per Christum adepti, cujus adventum videre cupientes, ad universorum Deum clamabant, **406** « Deus virtutum, converte nos, et ostende faciem tuam, et salvi erimus 81. » Omnes igitur sumus in ostensione Christi misericordiam consecuti. Quinetiam elevatio vultus Dei conciliatrix est pacis, cujus donator est et arbiter Christus, qui hoc tanquam proprium ac peculiare bonum in se credentibus et proponit et donat: « Pacem » enim, inquit, « meam do vobis, pacem meam relinquo vobis 82. » Cum enim tanquam in sublime posuit Filium Pater, dans illi nomen, quod est super omne nomen 83, ac dicens illi: « Sede a dextris meis 84; » tum vero sublati inimicitiis, quae nos disjunctos tenebant, in pacem connexi sumus, eo quod quae ipsius sunt, sapere studemus, et in Spiritu ambulare 85, in quo et

77 Ephes. i, 3-5. 78 Tit. iii, 4-7. 79 Joan. xvii, 3. 80 Tit. iii, 5. 81 Psal. lxxix, 8. 82 Joan. xiv, 27. 83 Philipp. ii, 9. 84 Psal. cix, 1. 85 Galat. v, 16.

per quem divinæ naturæ consortes effecti sumus ⁸⁶, Christo nos in unitatem connectente; is enim profecto ait ad Patrem: « Volo ut sicut ego et tu unum sumus, sic etiam ipsi in nobis unum sint ⁸⁷. » — Unum enim corpus omnes sumus in Christo ⁸⁸; et « Qui adhæret Domino, unus spiritus est ⁸⁹, » ut habet Scriptura. Deo autem et Patre suam quodammodo faciem elevante, id est, glorificante Filium, pacem cum eo compositam nos adeptos esse declarat ipse, dicens: « Cum exaltatus fuero a terra, omnes traham ad me ipsum ⁹⁰. »

PALL. Recte ex istimas: « Ipse est enim pax nostra, et per ipsum accessum habuimus in spiritu ad Patrem ⁹¹. »

CYR. De sacerdotibus igitur deque eorum creatione hactenus nobis lex prodidit. Cæterum sanctificari oportere plane Leviticum genus inquit, et ritu convenienti prius expiatum, tributum sibi sacri ministerii munus capessere. Inquit igitur in Numeris ad hunc modum: « Sume Levitas de medio filiorum Israel, et purificabis eos; et sic facies purificationem ipsorum: asperges eos aqua purificationis, et pertransibit novacula super omne corpus eorum, et lavabunt vestimenta sua, et mundi erunt: et summent unum bovem de armentis, et ejus libamen, similam oleo conspersam, et vitulum anniculum de armentis accipies pro peccato: et statues Levitas coram tabernaculo testimonii, et congregabis omnem congregationem filiorum Israel, et adduces Levitas, et separabit Aaron ⁴⁰⁷ Levitas, munus coram Domino a filiis Israel, et erunt ut operentur opera Domini. Levitæ autem imponent manus super capita boum; et facies unum pro peccato, et unum in holocaustum, ut propitieris pro eis. Et statues Levitas coram Domino, et coram Aaron, et coram filiis ejus, et donabis eos donum coram Domino, et distingues Levitas de medio filiorum Israel; et erunt mihi: et post hæc ingredientur Levitæ ad operandum opera tabernaculi testimonii ⁹². »

τῶν υἱῶν Ἰσραὴλ, καὶ ἔσονται ἐμοί, καὶ μετὰ ταῦτα σκηνῆς τοῦ μαρτυρίου. »

PALL. Velim igitur explices quisnam hic purificationis ritus Levitis injuncta, sit a nobis intelligendus.

CYR. Mysticus sane is est, Palladi, et item in Christo; ipse est enim nostra expiatio, et ab omni sorde ablutio, et sanctificationis dator: Asperges enim eos aqua sanctificationis, inquit. Hoc idem Paulus quoque vir sapiens declaravit ita scribens: « Si enim sanguis hircorum et taurorum, et cinis vitulæ aspersus, inquinatos sanctificat ad emundationem carnis, quanto magis sanguis Christi ⁹³? » idque verissime dictum est; nam, si inest in figuris utilitas, et umbra ipsa est salutaris, quanto magis veritas, id est, sanguis Christi? Aqua igitur sanctificationis cineri vitulæ permista illius mortificationis Christi (sic enim dicta est) symbolum evi-